BỘ Y TẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc CỤC QUẢN LÝ

KHÁM, CHỮA BỆNH

Số:      /GM- KCB Hà Nội, ngày      tháng      năm 2024

GIẤY MỜI

Dự Hội thảo chia kinh nghiệm triển khai hồ sơ bệnh án điện tử

và thanh toán không dùng tiền mặt ở các cơ sở khám, chữa bệnh

Cục Quản lý khám chữa bệnh và Hội tin học Y tế trân trọng kính gửi:

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

Sau hơn 05 năm triển khai hồ sơ bệnh án điện tử theo quy định tại Thông tư

số 46/2018/TT-BYT ngày 28/12/2018 của Bộ Y tế về Quy định hồ sơ bệnh án điện

tử (EMR), đến nay nhiều bệnh viện đã triển khai thành công và có nhiều kinh

nghiệm quý về việc này.

Để cập nhật thông tin, chia sẻ kinh nghiệm, góp phần đẩy mạnh triển khai

EMR, Hội Tin học Y tế, Cục Quản lý Khám, chữa bệnh – Bộ Y tế, Ban Thực hiện

chính sách BHYT – BHXH Việt Nam và Sở Y tế Phú Thọ phối hợp tổ chức Hội

thảo “Chia sẻ kinh nghiệm triển khai hồ sơ bệnh án điện tử và thanh toán

không dùng tiền mặt ở các cơ sở khám, chữa bệnh”.

1. Thời gian: Ngày 9-10/8/2024

- Ngày 9/8/2024: 8h30-10h30: Đăng ký thăm quan tại 01 trong 5 bệnh viện

đã triển khai thành công EMR; 13h30: khai mạc Hội thảo.

- Ngày 10/8/2024: 8h30: Tiếp tục Hội thảo đến 12h00: Bế mạc Hội thảo.

2. Địa điểm: Khách sạn Mường Thanh, Lô CC17, Đường Hùng Vương,

Phường Gia Cẩm, TP. Việt Trì, tỉnh Phú Thọ.

3. Thành phần: Đại diện các Vụ, Cục, cơ quan của Bộ Y tế, Sở Y tế, đại diện

các bệnh viện, doanh nghiệp công nghệ thông tin, các chuyên gia tin học và các cá

nhân quan tâm, một số ngân hàng và đơn vị trung gian thanh toán điện tử (danh sách

kèm theo).

4. Nội dung: Cập nhật kiến thức về EMR; kinh nghiệm triển khai EMR; các

vấn đề liên quan đến triển khai EMR và thanh toán không dùng tiền mặt; các kiến

nghị, đề xuất (nếu có) và các nội dung khác liên quan đến triển khai EMR và thanh

toán không dùng tiền mặt ở bệnh viện.

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a T

hi
en

 H
ue

_0
2/

08
/2

02
4

14
:1

7:
31

5. Kinh phí Hội thảo

- Ban tổ chức Hội thảo lo kinh phí Hội trường, tài liệu và các điều kiện cần

thiết để tổ chức Hội thảo, kinh phí tiệc Gala Dinner.

- Kinh phí đi lại, ăn, nghỉ của đại biểu dự Hội thảo do các đại biểu tự chi trả.

Ban tổ chức Hội thảo trân trọng kính mời các Quý vị tham dự Hội thảo, sự

hiện diện của Quý vị góp phần vào thành công của Hội thảo. Để công tác tổ chức

được chu đáo, Ban tổ chức Hội thảo kính đề nghị Quý vị đăng ký tham dự Hội thảo

theo đường linh: https://forms.gle/1XqpxpuHKU5Vq3z7A hoặc QR ở Giấy mời

này.

Đầu mối liên hệ: ThS Nguyễn Hữu Trọng, Tổng thư ký Hội, số điện thoại:

0988454559, hoặc Bs. Hà Thái Sơn, Phòng Quản lý chất lượng bệnh viện, Cục

Quản lý Khám, chữa bệnh, số điện thoại:0912477566.

Trân trọng./.

CHỦ TỊCH

HỘI TIN HỌC Y TẾ

KT. CỤC TRƢỞNG

PHÓ CỤC TRƢỞNG CỤC QUẢN LÝ

KHÁM, CHỮA BỆNH

Nguyễn Trọng Khoa

QR đường linh đăng ký thăm quan bệnh viện và tham dự Hội thảo

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a T

hi
en

 H
ue

_0
2/

08
/2

02
4

14
:1

7:
31

DANH SÁCH MỜI DỰ HỘI THẢO VỀ BỆNH ÁN ĐIỆN TỬ

TẠI THÀNH PHỐ VIỆT TRÌ, TỈNH PHÚ THỌ

Ngày 9-10/8/2024

STT TÊN ĐƠN VỊ

1 Bộ Y tế

- Lãnh đạo Bộ

- Cục Khoa học, Công nghệ và Đào tạo: Lãnh đạo và chuyên viên

- Cục Quản lý Khám, chữa bệnh: Lãnh đạo và chuyên viên

- Cục Quản lý Y Dược cổ truyền: Lãnh đạo và chuyên viên

- Vụ Bảo hiểm Y tế: Lãnh đạo và chuyên viên

- Vụ Kế hoạch Tài chính: Lãnh đạo và chuyên viên

- Vụ Sức khoẻ bà mẹ và trẻ em: Lãnh đạo và chuyên viên

- Trung tâm Thông tin Y tế quốc gia: Lãnh đạo và chuyên viên

2 Bộ Thông tin và Truyền Thông

Cục Chuyển đổi số Quốc gia: Lãnh đạo và chuyên viên

Cục An toàn thông tin: Lãnh đạo và chuyên viên

3 Bộ Công An

Trung tâm dữ liệu dân cư quốc gia: Lãnh đạo và chuyên viên

4 Bộ Nội vụ

Vụ tổ chức phi chính phủ: Lãnh đạo và chuyên viên

5 Tổng Hội Y học Việt Nam: Lãnh đạo và chuyên viên

6 Các Sở Y tế của 63 tỉnh, thành phố trực thuộc TW: Lãnh đạo và cán bộ

phụ trách CNTT của Sở Y tế

7 Các bệnh viện đã triển khai hồ sơ bệnh án điện tử, không sử dụng bệnh án

giấy: Lãnh đạo và Cán bộ phụ trách CNTT của bệnh viện.

8 Các bệnh viện trực thuộc Bộ Y tế: Lãnh đạo và Cán bộ phụ trách CNTT

của bệnh viện.

9 Các bệnh viện trực thuộc Bộ Quốc phòng: Lãnh đạo và Cán bộ phụ trách

CNTT của bệnh viện.

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a T

hi
en

 H
ue

_0
2/

08
/2

02
4

14
:1

7:
31

10 Các bệnh viện trực thuộc Công An: Lãnh đạo và Cán bộ phụ trách CNTT

của bệnh viện.

11 Các bệnh viện trực thuộc Bộ Giao Thông vận tải: Lãnh đạo và Cán bộ phụ

trách CNTT của bệnh viện.

12 Các bệnh viện trực thuộc Bộ Lao động, thương binh và Xã hội: Lãnh đạo

và Cán bộ phụ trách CNTT của bệnh viện.

13 Bệnh viện Nông nghiệp và các bệnh viện trực thuộc Bộ Nông nghiệp và

phát triển nông thôn: Lãnh đạo và Cán bộ phụ trách CNTT của bệnh viện.

14 Bệnh viện thuộc Bộ ngành khác: Lãnh đạo và Cán bộ phụ trách CNTT của

bệnh viện.

15 Các BVĐK tuyến tỉnh: Lãnh đạo và Cán bộ phụ trách CNTT của bệnh

viện.

16 Các BV tư nhân: Lãnh đạo và Cán bộ phụ trách CNTT của bệnh viện.

17 Các bệnh viện thuộc Sở Y tế Phú Thọ: Lãnh đạo và Cán bộ phụ trách

CNTT của bệnh viện.

18 Các bệnh viện thuộc Sở Y tế TP. Hà Nội: Lãnh đạo và Cán bộ phụ trách

CNTT của bệnh viện.

19 Các bệnh viện thuộc Sở Y tế TP. HCM: Lãnh đạo và Cán bộ phụ trách

CNTT của bệnh viện.

20 Các Công ty CNTT y tế: Lãnh đạo và chuyên viên.

21 Một số ngân hàng: Lãnh đạo và chuyên viên.

22 BCH Hội Tin học Y tế Việt Nam: Mời tất cả các ủy viên BCH

23 Đại biểu quan tâm đăng ký dự Hội thảo

https://forms.gle/1XqpxpuHKU5Vq3z7A.

QR đường linh đăng ký thăm quan bệnh viện và tham dự Hội thảo

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a T

hi
en

 H
ue

_0
2/

08
/2

02
4

14
:1

7:
31

HƢỚNG DẪN ĐẠI BIỂU
Dự Hội thảo chia kinh nghiệm triển khai EMR và thanh toán không dùng tiền mặt ở

các cơ sở khám, chữa bệnh

Để cung cấp đầy đủ thông tin tới các khách mời tham gia “Hội thảo chia sẻ

kinh nghiệm triển khai EMR và thanh toán không dùng tiền mặt ở các cơ sở khám,

chữa bệnh”, chúng tôi xin cung cấp hướng dẫn về đầu mối liên hệ tại các điểm

tham quan, thực tế theo lịch trình; Danh sách, báo giá chi tiết về một số địa điểm

khách sạn tại thành phố Việt Trì, Phú Thọ; Thông tin về mức giá di chuyển các

tuyến Hà Nội – Phú Thọ để các đại biểu tham khảo như sau:

1. Thông tin đăng ký tại các điểm tham quan

- Từ 8h30-10h30 ngày 9/8/2024: Thăm quan tại một số bệnh viện đã triển

khai thành công EMR, như BV Đại Y Hà Nội, BVĐK Xanh Pôn, BVĐK Nông

nghiệp, BVĐK khoa tỉnh Phú Thọ, BV Sản Nhi Phú Thọ.

Các đoàn/đại biểu đăng ký với BV đến thăm quan. Bệnh viện sẽ đón tiếp và

giới thiệu thực tế và chia sẻ kinh nghiệm triển khai EMR.

- Sau đó các đoàn chủ động di chuyển về TP. Việt Trì, tỉnh Phú Thọ.

- Nếu Đại biểu nào không đi thăm quan thực tế, BTC Hội thảo sẽ đón tiếp tại

khách sạn Mường Thanh, TP. Việt Trì, tỉnh Phú Thọ, từ 10h00 ngày 9/8/2024.

- Thông tin chi tiết các đầu mối liên hệ

STT TÊN CƠ SỞ ĐỊA CHỈ ĐẦU MỐI

 HỖ TRỢ

SĐT

1
BV Đại học Y

Hà Nội

Số 1 Tôn Thất tùng, Kim Liên,

Đống Đa, Hà nội
Đỗ Lộc 0913.426.268

2 BVĐK Xanh Pôn
Số 12 Chu Văn An, Điện Biên,

Ba Đình, Hà Nội
Hoàng Minh 0989.968.138

3
BVĐK Nông

Nghiệp

KM13+500 QL 1A, Ngọc Hồi,

Thanh Trì, Hà Nội

Hoàng Công

Trang
0917.716.898

4
BVĐK tỉnh Phú

Thọ

Nguyễn Tất Thành, Tân Dân,

Việt Trì, Phú Thọ

Trần Thị Hương

Lan
0975.692.741

5
BV Sản-Nhi tỉnh

Phú Thọ
Nông Trang, Việt Trì, Phú Thọ Bùi Thị Đến 0985.965.588

1.1 Phiên buổi chiều ngày 9/8/2024

- 12h00 đón tiếp đại biểu tại Ks Mường Thanh, TP. Việt Trì, tỉnh Phú Thọ.

- 13h30: Khai mạc Hội thảo.

- 17h30: Kết thúc phiên Hội thảo buổi chiều.

1.2 Phiên buổi tối ngày 9/8/2024

- 18h30- 21h30: Chương trình Gala Dinner.

1.3 Phiên buổi sáng ngày 10/8/2024

- 8h30: Khai mạc Hội thảo phiên buổi sáng

- 12h00: Bế mạc Hội thảo.

- 12h15: Đại biểu tham dự bữa cơm trưa thân mật

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a T

hi
en

 H
ue

_0
2/

08
/2

02
4

14
:1

7:
31

2. Thông tin tham khảo một số khách sạn tại Thành phố Việt Trì, tỉnh Phú

Thọ

2.1 Khách sạn Mường Thanh Phú Thọ

- Địa chỉ: Lô CC17, Quảng trường Hùng Vương, Tp Việt Trì, Phú Thọ.

- SĐT: 0210 3616 666

  Bảng giá tham khảo:
Loại phòng Diện tích Giá phòng ƣu đãi

Deluxe King

( 1 giường đôi)

33m2 1.300.000

Deluxe Twin

( 2 giường đơn )

33m2 1.300.000

Deluxe Triple

( 3 giường đơn )

35m2 1.700.000

2.2 Khách sạn Sài Gòn – Phú Thọ

- Địa chỉ: 17A Trần Phú, Phường Gia Cẩm, Thành phố Việt Trì, Tỉnh Phú

Thọ

- SĐT: 0210 2221 999

 Bảng giá tham khảo:
Loại phòng Diện tích Giá phòng ƣu đãi

Deluxe King

( 1  giường đôi hoặc 2 giường đơn)

28-33m2 900.000

Suit

( 1 giường đôi )

47m2 1.800.000

Executive Suit

( 3 giường đơn )

52m2 2.500.000

2.3 Trung tâm hội nghị tỉnh Phú Thọ

- Địa chỉ: 936 – Đường Hùng Vương, Phường Thanh Miếu, thành phố Việt

Trì, Tỉnh Phú Thọ

SĐT: 0989.499.956

 Bảng giá tham khảo:
Loại phòng Diện tích Giá phòng ƣu đãi

Phòng nghỉ 2 giường đơn 28-33m2 350.000

Phòng nghỉ 1 giường đôi 28-33m2 500.000

Phòng nghỉ Vip 45-50m2 700.000

2.4 Khách sạn Lake View

- Địa chỉ: SN 365-13 Tiên Sơn – P. Tiên Cát – Tp. Việt Trì – Tỉnh Phú Thọ

- SĐT: 0912.156.909

 Bảng giá tham khảo:
Loại phòng Diện tích Giá phòng ƣu đãi

Phòng nghỉ 2 giường đơn 28-33m2 400.000

Phòng nghỉ 2 giường đôi 28-33m2 600.000

3. Thông tin tham khảo giá xe di chuyển từ Sân bay Nội Bài, Hà Nội – Tp

Việt Trì, Phú Thọ; phương tiện di chuyển tại Hà Nội và Việt Trì, Phú Thọ

 3.1 Nhà Xe X.E Việt Nam ( Xe limosine 9 chỗ)

 - Địa chỉ : Đón theo điểm gần với vị trí

- Giá Vé: 150.000đ/vé

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a T

hi
en

 H
ue

_0
2/

08
/2

02
4

14
:1

7:
31

- Số điện thoại: 1900.1731

- Thời gian có xe:

 + Hà Nội: 6h00 – 21h00

 + Phú Thọ: 5h00 – 20h00

 3.2 Nhà Xe Nam Cường ( Xe limosine 9 chỗ)

 - Địa chỉ : Đón theo điểm gần với vị trí

- Giá Vé: 150.000đ/vé

- Số điện thoại: 1900.400028

- Thời gian có xe:

 + Hà Nội: 6h00 – 21h00

 + Phú Thọ: 5h00 – 20h00

3.3 Xe Xanh SM ( Taxi )

 - Địa chỉ : Đón theo yêu cầu

- Giá Cước: 20.000 – 21.000/1km

- Số điện thoại: 1900.2088

3.4 Xe Taxi Mai Linh ( Taxi )

 - Địa chỉ : Đón theo yêu cầu

- Giá Cước: 20.000 – 25.000/1km

- Số điện thoại: 1055 ( Tổng Đài toàn quốc)

Ban tổ chức hội thảo về bệnh án điện tử và thanh toán không dùng tiền mặt

tại bệnh viện trân trọng gửi tới các Quý cơ quan cử đại biểu và các Quý vị dự Hội

thảo thông tin hướng dẫn để thuận tiện cho các đại biểu tham gia được an toàn, tiết

kiệm.

Mọi chi tiết xin liên hệ Ban tổ chức Hội thảo: ThS Nguyễn Hữu Trọng, Tổng

thư ký Hội, số điện thoại: 0988454559. Bs. Hà Thái Sơn, Phòng QL chất lượng

BV, Cục QLKCB:0912477566.

Trân trọng./.

   BAN TỔ CHỨC HỘI THẢO

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a T

hi
en

 H
ue

_0
2/

08
/2

02
4

14
:1

7:
31

		2024-08-02T10:53:37+0700
	Nguyễn Trọng Khoa
	Bộ Y tế

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2024-08-02T11:37:05+0700
	 Bộ Y tế
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2024-08-02T11:37:11+0700
	 Bộ Y tế
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2024-08-02T11:37:15+0700
	 Bộ Y tế
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2024-08-02T11:37:19+0700
	 Bộ Y tế
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!